
Ｒ２ Ｒ３ Ｒ４ Ｒ５ Ｒ６ Ｒ７（予算）

233,323 221,179 223,414 234,219 255,327 272,728

205,314 203,430 207,325 215,165 234,147 253,500

千円 千円 ％ 87.9% 91.9% 92.7% 91.8% 91.7% 92.9%

人 人  月 224,200 225,466 228,258 236,731 258,873 272,582

9,123 △ 4,287 △ 4,844 △ 2,512 △ 3,546 146

306,274 297,970 293,476 297,430 294,779

 現金預金 77,086 74,773 76,022 81,853 77,237

 投資有価証券 155,320 151,401 145,504 141,171 141,685

26,924 22,907 23,256 29,723 30,618

279,350 275,063 270,220 267,707 264,161

50,000 50,000 50,000 50,000 50,000

229,350 225,063 220,220 217,707 214,161

Ｒ４ Ｒ５ Ｒ６ Ｒ２ Ｒ３ Ｒ４ Ｒ５ Ｒ６ Ｒ７（予算）

9 9 8 205,314 203,430 207,325 215,165 234,147 253,569

2 2 2  委託料 205,314 203,430 207,325 215,165 234,147 253,569

0 0 0  補助金

7 7 6  負担金

0 0 0  その他

78 73 80 　その他　

50 49 50

0 0 0

 長期貸付金（年度末残高）

 損失補償限度額

 損失補償契約に係る債務残高

 債務保証限度額

 債務保証契約に係る債務残高

  県及び県関係機関・団体から清掃業務を受託するとともに、ひとり親家
庭支援センター事業等を実施しており、安定した経営がなされている。累
積剰余があり、現時点での財政面の懸案はないものと考えられる。

　県支出金

 短期貸付金

 累積剰余/累積損失（Ｆ－Ｇ）

　総 負 債　Ｅ

内
　
訳

経　営　状　況　等　の　概　況　（ 県 外 郭 団 体 ）

役　　　 職　　　 員　　　 の　　　 状　　　 況

団　体　の　基　本　情　報　　（Ｒ７．４．１現在） 　　　　　　　　　経　営　実　績　と　財　産　の　状　況　　　　　（単位：千円）

　　　　　　　　岡　山　県　か　ら　の　支　出　の　状　況　　　　（単位：千円）

　当期正味財産増減額（Ａ－Ｃ）

　総 資 産　Ｄ

主
な
も
の

　正味財産　Ｆ＝Ｄ－Ｅ

 うち基本財産　Ｇ

県出資比率

設立年月日

　経営実績と財産の状況
についての評価

　県支出金の割合（Ｂ／Ａ）

　収益　Ａ

　うち県支出金　Ｂ

　費用　Ｃ

〇母子寡婦家庭等に対する福祉事業
〇母子寡婦家庭等の雇用促進及び雇用の機会確保を行う事業
　 県等からの受託事業：
　　 ･清掃業務（県庁、県民局等）
　  ・ひとり親家庭支援センター事業
　  ・自立支援プログラム策定事業
〇母子寡婦家庭等の生活に関する相談に応ずる事業
〇その他目的達成に必要な事業

役    員 職　　員 84 決算時期

31

名　　称

事務所の所在地

代 表 者

0出資金等総額 うち県出資金等

岡山市中区古京町一丁目1番17号

理事長　金関　孝記 昭和32年6月14日

1260005009019

設立目的
　援護又は更生の措置を要する母子寡婦家庭に対し、その独立心を
損なうことなく正常な社会人として生活ができるように援助するこ
と。

主な事業

職  員

　総　数

  総  数

 うち県職員

役　員  うち県派遣職員

 うち県派遣職員

31

 常  勤

 非常勤

 非常勤 3028 2429

 常  勤

00

5049

7980

法人番号

Ｒ３

99

0

7

0

2

0

7

0

2

公益財団法人岡山県愛染会

50,000

8

Ｒ２

0

2

8

Ｒ７

0.0

3

0

53

84

0

6


